
ORGANIC WINE AWARD INTERNATIONAL 2022 - spring

Pinot des Dieux
Winery: Vin-du-Jura

rated 14.05.2022
Total points 89 AWARD: SILVER
Category red wine
Vintage 2018
Primary grape  / grape varieties Pinot Noir
Quality g.U. / AOC
Country - region Schweiz - Baselland
Alcohol in vol.% 13,50
Residual sugar in g/l 0,50
Acid in g/l 4,50
Sulphur free/total in mg/l 20,00
Aged in Steel barrel
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Clarity
Violet - Red - Brown
Color intensity
fruity
woody
Roasted flavors
Rauchig
plum
Intensity
Sweet
Acid - gustatory
Acid Irritation (haptic)
Salty, mineral / extract
Bitter
Astringency
Phenole / tannin
Alcohol impression
CO²
Intensity / volume
Length / finish
Balance

Summary
stylistics

exaltation

Potential
2025

 0 

 0 

 0 

 1 

 1 

 1 

 2 

 2 

 2 

 3 

 3 

 3 

 4 

 4 

 4 

 5 

 5 

 5 

 6 

 6 

 6 

 7 

 7 

 7 

 8 

 8 

 8 

 9 

 9 

 9 

 10 

 10 

 10 

reductive - - - oxidative

modern - - - traditionel

little - - - much
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Description

Food-Pairing

Souvent les Pinots sont légers avec des notes de cerises noires, mais celui-ci est particulièrement puissant, un vin
incroyablement long en bouche et particulièrement aromatique. Biensûr que le millésime 2018, une année précoce
et chaude, peu de spores cryptogamiques, ce qui fait que l'on pouvait faire un vin nature puissant!
 

C'est un vin qui accompagne des mets copieux de viande rouge, du steak de cheval au filet de boeuf, du filet
mignon au boeuf bourguignon, de la viande des grisons et des saucisses sèches de sanglier ou de cerf, de salamis
et de coppa...
 


